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اخبار

اقتصادی

استاندار خبر داد:

 تامین ۳۰ هزار تن گندم
 برای خراسان رضوی

اســتاندار گفت: بــا پیگیری‌های صــورت گرفته ۳۰ 
هــزار تن گنــدم بــرای اســتان ابلاغ شــده اســت. به 
گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری، نشست 
شــورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان 
با حضور محمدصادق معتمدیان اســتاندار، احسان 
ارکانی رئیــس مجمع نمایندگان اســتان در مجلس 
و غلامحســین شــافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
مشهد در محل دفتر استاندار برگزار شد. استاندار در 
بخشی از این نشست با اشاره به موضوع تامین گندم 
اســتان، اظهار کرد: بــا پیگیری‌های صــورت گرفته 
۳۰ هــزار تن گندم برای اســتان ابلاغ شــده اســت. 
وی در بخشــی از ســخنانش با بیان این که با مشکل 
تصمیم‌گیری روبه رو هستیم، تاکید کرد: موانع بر سر 

راه توسعه استان باید احصا و برطرف شوند.

 کشف ۲۰ دستگاه استخراج
 رمز ارز غیرمجاز در مشهد

کارشناس مسئول بازرسی ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان رضوی گفت: ۲۰ دستگاه استخراج 
ارز دیجیتال )ماینر( غیرمجاز از یک واحد صنفی واقع 
در خیابان عبادی مشــهد کشــف و ضبط شــد. بیاتی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: در گشــت مشترک معاونت 
بازرســی و نظارت ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
خراســان رضوی و اداره نظــارت بر اماکن و حراســت 
شــرکت توزیع نیروی برق مشــهد، بعــد از هماهنگی 
قضایی با جانشین دادگاه عمومی و انقلاب مشهد این 
واحد صنفی بازرسی شد. در این بازرسی ۲۰ دستگاه 
اســتخراج ارز دیجیتــال غیرمجاز کشــف و ضبط و به 
سازمان اموال تملیکی منتقل و پرونده تخلف آن تنظیم 
و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی خراسان رضوی 
ارسال شد. وی گفت: در فروردین ماه امسال علاوه بر 
ماینرهای مزبور، ۲۰۸ دستگاه استخراج ارز دیجیتال 
غیرمجاز دیگر نیز در اطراف مشهد از سه واحد تولیدی 

یا کارگاهی کشف و ضبط شد.

 فعالیت 5 درصد شرکت های
 دانش ‌بنیان کشور در استان

دبیر انجمن شرکت های دانش ‌بنیان خراسان رضوی 
گفت: ۳۱۱ شــرکت دانش ‌بنیــان از مجمــوع ۶ هزار 
شرکت دانش‌ بنیان فعال در کشور که معادل 5 درصد 
شرکت های کل کشور است در خراسان رضوی استقرار 
و فعالیــت دارند. روحبخــش در گفت و گــو با خبرنگار 
ایرنا افزود: طبق تعریف معاونت علمی و فناوری رئیس 
جمهوری فعالیت شــرکت های دانش بنیان در قالب 
هشــت دســته بندی و حوزه کاری قابل تفکیک است 
که از آن جمله می‌توان به برق و الکترونیک، تجهیزات 
پزشکی، فناوری اطلاعات، انرژی و سلامت اشاره کرد 
که خوشبختانه خراســان رضوی در تمامی این هشت 
حوزه دارای شرکت دانش بنیان است. وی با بیان این 
که خراســان رضوی پس از تهران و اصفهان رتبه سوم 
کشــور را در برخورداری از شــرکت هــای دانش‌بنیان 
داراســت، افزود: میــزان گــردش مالی و تولیــد ثروت 
این شرکت ها قابل محاسبه دقیق نیست چون برخی 
شرکت ها از اعلام گردش مالی خودداری می‌کنند اما 
به طور قطع گردش مالی شرکت های خراسان رضوی 
از شــرکت های اســتان اصفهان با وجود تعــداد کمتر 
شرکت ها بالاتر اســت. وی گفت: با تشکیل »کارگروه 
پدافند غیرعامل انجمن شرکت های دانش‌بنیان شرق 
کشور« ۳۰ درصد از کل شرکت های دانش بنیان، فناور 
و حتی مراکز رشد مســتقر و فعال در شرق کشور عضو 
این کارگروه می شوند. روحبخش افزود: مجوز تشکیل 
کارگروه پدافند غیرعامل شرکت های دانش‌بنیان شرق 
کشــور در پی بازدید مدیران پدافند غیرعامل کشور از 
شــرکت های دانش‌بنیان خراســان رضوی به تازگی 

گرفته شده است.

از میان خبرها

شهرستان ها

مدیر جهاد کشاورزی گناباد خبرداد: 

کاهش 50درصدی تولیدات زراعی 
براثر خشکسالی 

 صفری-مدیر جهاد کشاورزی گناباد گفت: خشکسالی 

و کمبود شــدید بارندگی موجب کاهش ۵۰ درصدی 
تولید محصولات زراعی آبی و ۹۰ درصدی محصولات 
دیم در این شهرستان در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
شــده اســت. نعمت غفوری افــزود: اســتمرار معضل 
خشکســالی در بخش دامی نیز تولید شیر و گوشت را 
۳۰ درصد و تولیــد علوفه مراتــع را ۹۰ درصد کاهش 
داده اســت. وی کاهــش حــدود ۵۰ درصــدی تولید 
عسل در زنبورستان ها را از دیگر تاثیرات خشکسالی 

در بخش کشاورزی گناباد دانست. 
وی با اشاره به مشکلات متعدد خشکسالی و تغییرات 
اقلیمی در بخش کشاورزی این شهرستان، خواستار 
توجه بیشتر مســئولان ذی ربط به امهال تسهیلات 
بانکی کشاورزان و دامداران و افزایش تامین خوراک 
دام مــازاد بر ســهمیه کشــاورزان با توجه بــه کمبود 
شدید علوفه در مراتع شــد. رئیس اداره هواشناسی 
گناباد گفت : میــزان بارندگی در این شهرســتان از 
ابتدای ســال زراعی جــاری تاکنون نســبت به دوره 
آماری بلندمدت ۶۹ درصد کاهش یافته  که کمترین 
میزان ثبت بارش در طول ۳۰ سال اخیر بوده است. 
داریوش شیبانی، سال زراعی جاری را خشک ترین 
دوره تجربه شده در گناباد طی سه دهه اخیر توصیف 
و بیان کرد: از مهرماه پارسال تاکنون تنها ۳۰ میلی 
متر باران در این شهرســتان باریده که در مقایســه با 
مدت مشابه سال گذشته ۷۳ درصد کمتر شده است.  

رئیس اداره صمت بردسکن خبر داد: 

اجرای طرح توزیع حواله روغن 
تنظیم بازار به صورت خانه به خانه 

علی نوری- رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت بردسکن 

گفت: به همت قرارگاه جهادی بقیة ا... وابسته به هیئت 
علمدار کربلا طرح توزیع حواله روغــن تنظیم بازار به 
صورت خانه به خانه در شهر بردسکن و روستاهای این 
وگو  شهرستان اجرا شد. شــهرام طلوع فکور در گفت‌
با خبرنگار ما اظهــار کرد: قــرارگاه جهادی بقیــة ا... 
بردسکن از زمان تاسیس اقدامات متعددی در زمینه 
خدمات رسانی به اهالی شریف بردسکن انجام داده 
که یکی از این خدمات همکاری بــا اداره صمت و اتاق 
اصناف شهرستان در خصوص توزیع روغن تنظیم بازار 
برای اولین بار در سطح کشور به شکل تحویل حواله در 
منزل بوده است. وی  تصریح کرد: از ابتدای این طرح در 
شهر بردسکن 12 هزار حواله روغن به وزن تقریبی 60 
تن به تمامی خانواده ها تحویل شد و همچنین در ادامه 
این طرح که در روستاها در حال اجراست تاکنون مقدار 
37 هزار لیتر روغن‌مایع در روستاهای شهرستان توزیع 
شده است و ان شاءا... تمامی روستاها تحت پوشش این 

طرح قرار خواهند گرفت. 

در نشست استاندار با کانون کارآفرینان استان مطرح شد:

نه به بیکاری کارگر و تعطیلی واحدهای تولیدی
استاندار خراسان رضوی با اشاره به این که 
حدود شــش هزار واحد تولیدی در اســتان 
وجــود دارد، گفــت: نباید اجــازه بدهیم که 
کارگــری بیــکار  یــا واحــد تولیــدی تعطیل 
شود. لذا باید تلاش کرد تا وضعیت موجود 
را تثبیت کنیــم. به گــزارش روابط عمومی 
استانداری، معتمدیان در نشست با اعضای 
کانون کارآفرینان اســتان، اظهــار کرد: در 
چند ماه گذشــته طــی مطالعــات میدانی، 
برنامه‌های میــان بری مشــخص کرده‌ایم و 
تلاش‌ها بر این بــوده که اقدامات عملیاتی، 
محسوس و ملموس باشــد. استاندار گفت: 
اســاس اقتصــاد خراســان رضــوی بخــش 
خصوصی است،بنابراین باید از این ظرفیت 
به خوبی اســتفاده شــود. وی با بیان این که 
اقتصاد فقط سرمایه‌گذاری نیست، افزود: 

باید شــرایط ســرمایه‌گذاری و موانــع آن را 
برطرف کنیــم، همچنین موانــع را برداریم 
و در ایــن راســتا تلاش مــا بــر این بــوده که 
وضعیت اقتصادی را تثبیت کنیم. استاندار 
خراسان رضوی با بیان این که باید اقدامات، 
کارهای زود بازده و اثرگذار باشند، تصریح 
کرد: در حوزه کمک به واحد‌های صنعتی، 
اولین استان بودیم که تفاهم‌نامه 15 هزار 
میلیارد ریال منابع ارزان قیمت را که کمک 
فنی اعتباری از ســوی دولت اســت به امضا 
رســاندیم. اســتاندار خراســان رضــوی بــه 
ظرفیت‌های بالقوه مرزی و مبادلات تجاری 
خراسان رضوی با کشورهای همسایه اشاره 
کرد و گفت: مرز دوغارون فرصت مناسبی را 
ایجاد کرده است تا از طریق آن با کشورهای 
منطقه ارتباط تجاری برقــرار کنیم. وی در 

بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که 
صادرات یکی از پیشران‌های اصلی توسعه 
خراسان رضوی است، اظهارکرد: اگر موانع 
حوزه صادرات اســتان برداشته شــود، آثار 
و بــرکات فراوانی بــرای کشــور دارد. وی با 
بیان این کــه مهم‌ترین عامل توســعه نگاه و 
رویکرد است، افزود: از همه مدیران استان 
می‌خواهم تا کســانی را که بــه دنبال ایجاد 
موانع در اقدامات و کارها هستند شناسایی 
و معرفــی کنند.اســتاندار همچنیــن طــی 
نشســتی صمیمانه با آیت ا... ســید مصباح 
عاملی مدیــر حــوزه علمیه خراســان دیدار 
و گفت‌وگــو کــرد. معتمدیان در ایــن دیدار 
اظهار کرد: مدارس حوزه علمیه مشــهد در 
کشور از جایگاه فاخری برخوردار هستند. 
وی با اشــاره به مشــکلات اســتان در ســال 

گذشته گفت: در سال 99 شاهد مشکلات، 
فشــارها و تحریم‌هــای ظالمانــه دشــمنان 
بودیم و با مقاومتی که مردم داشــتند تحت 
هدایت‌های مقام معظم رهبری این دوران 
را پشت سر گذاشتیم. معتمدیان ادامه داد: 
امیدواریــم بــا مدیریت کلانی کــه همچون 
ســال‌های قبل مقــام معظم رهبــری انجام 
دادند، بتوانیم آسیب‌ها را به فرصت تبدیل 
و برای مردم عزیز کشــورمان شرایط خوبی 
را مهیا کنیم.شایان ذکر است، استاندار در 
این دیدار گزارشــی از اقدامات انجام شده 
در خصوص حوزه محرومیت زدایی، سامان 
دهی حاشیه شهر مشهد، طرح ویژه تفصیلی 
بافت پیرامون حرم مطهر رضوی، سفرهای 
شهرســتانی، اقدامات عمرانی و اقتصادی 

ارائه کرد.

مصرف ۴۳۳ میلیون دوز واکسن در صنعت ‌طیور استان
رئیس بهداشــت و مدیریت بیماری‌های 
طیــور اداره کل دام پزشــکی خراســان 
رضوی گفت: سال گذشــته برای تامین 
ســامت جوجه های یــک روزه، بیش از 
۴۳۳ میلیــون دوز واکســن در صنعــت 
طیور این اســتان مصرف شد. به گزارش 
ایرنا، دکتر علیرضا شهرام شرقی افزود: 
ایمن سازی واحدهای صنعتی و پوشش 
مناســب این واحدها برای پیشــگیری از 
بیمــاری هایی نظیــر آنفلوآنــزای طیور و 
نیوکاسل از جمله اولویت های این اداره 
برای ارتقای کمی و کیفی تولیدات طیور 
اســتان و صیانــت از ایــن ســرمایه عظیم 
اســت. وی ادامه داد: در ســال گذشــته 
حــدود ۹۰ میلیــون قطعــه جوجه‌ریزی 
در واحدهــای پــرورش طیــور خراســان 
رضــوی تحــت نظــارت بهداشــتی اداره 

کل دام پزشــکی اســتان انجــام  و بــرای 
تامین ســامت ایــن تعــداد جوجــه یک 
روزه بیــش از۴۳۳ میلیون دوز واکســن 
مصرف شد که ۹۸ درصد واکسیناسیون 
توسط مراکز مایه کوبی بخش خصوصی 
دام پزشــکی صــورت گرفــت. وی اظهار 
کــرد: در اجرای سیاســت هــای ابلاغی 
اصل ۴۴، اداره کل دام پزشــکی استان 
۱۰۰ درصــد عملیــات مرتبــط بــا طیور 
در زمینه های درمــان و پیشــگیری را به 
بخــش خصوصی واگــذار کــرده و بخش 
دولتــی فقــط وظیفــه نظــارت بر حســن 
اجرای عملیات را بر عهده گرفته اســت. 
وی تعــداد نمونــه بــرداری از واحدهای 
پرورش طیور اســتان را ۲۱ هــزار مورد و 
تعداد آزمایش های انجام شده را نیز۵۲ 

هزار مورد اعلام کرد.

امام جمعه موقت مشــهد به تشــریح دلایل خصومت استکبار 
جهانــی با ملــت ایــران پرداخــت و گفــت: در طول ســال‌ها و 
دهه‌ها بــه وضوح می تــوان ادعا کــرد که روزی بر ما نگذشــته 
که از ســوی دشــمنان و اســتکبار جهانی هدف حمله نباشیم 
و دشــمن یک لحظــه از خصومت خود با ما دســت بر نداشــته 
اســت که این خصومت چند دلیل دارد. به گزارش »خراسان 
رضوی«، حجــت الاســام و المســلمین فرزانــه روز گذشــته 
در خطبه دوم نمازجمعه مشــهد در تشــریح دلایــل خصومت 
استکبار جهانی با ملت ایران خطاب به نمازگزاران گفت: دینی 
که شــما انتخاب کرده اید بر پایه توحید است و دومین گناه از 
نظر دشمنان تکیه کردن شــما بر عدالت است، سومین دلیل 
این خصومت دفاع شــما از محرومان اســت، چهارمین دلیل 
نیز دفاع شــما از مظلومــان اســت. وی افزود: انصــارا... یمن 
می‌گوید به دلیل جنــگ و محاصره در هــر ۵ ثانیه یک کودک 
از بین می رود و شما از این مظلومان دفاع می کنید چیزی که 

دشمن نمی پسندد. 
حجت الاسلام والمسلمین فرزانه تصریح کرد: جرم دیگر شما 
از نظر اســتکبارتاثیر گــذاری رای مردم در تعیین سرنوشــت 
خودشــان اســت در حالی کــه دشــمنان معتقدند آن هــا باید 
تکلیف سرنوشت مردم را مشــخص کنند، ششمین دلیل این 
خصومت ها مخالفت شــما مــردم با اشــرافیت، عیاشــی، تن 
پروری و شــهوت رانی اســت و این موارد را قبــول نمی کنید، 
هفتمیــن گنــاه  شــما از نظر دشــمن ایســتادگی شماســت و 
برای هدفی که شما برای آن ایســتادگی می کنید  نمی توان 
قیمت تعیین کرد. وی تصریح کرد: شــما در کشوری هستید 
که بهترین متفکران اســامی،  مجتهدان و اندیشمندان تان  
در آن قانون اســامی تعیین می کنند و زندگی بر اســاس این 
قانون نعمت کمی نیســت. وی افزود: زندگی در نظام مقدس 
جمهوری اســامی نعمتی بــی بدیل اســت و اگر مــا به جایی 

برسیم که این نظام به یک جامعه اسلامی به تمام معنا  تبدیل 
شود این کشــور یک بهشت است، در این بهشــت آن چه برای 
انسان خوب اســت وجود دارد و آن چه برای انسان مضر است 

وجود ندارد. 
امام جمعه موقت مشــهد تصریح کرد: جرم هشتم شما از نظر 
دشمنان این است که شــما معتقدید که یا پیامبر )ص( یا امام 
معصوم )ع( یا کسی که  از همه به امام معصوم نزدیک‌تر است 
باید رهبر شما باشد و این فرد است که می تواند این کشتی را 
هدایت کند و به مقصد برساند. شــما پذیرفتید که ایشان باید 
امام باشــد،رهبر معظم انقلاب، انســانی با  ســابقه  مبارزاتی 
شــش دهه،  دلســوز و هوشــمند اســت و فدایی ملت و جهان 

اسلام است.
حجت الاسلام فرزانه تصریح کرد: این موارد است که خصومت 
اســتکبار را با ما ذاتــی کرده اســت و امکان ندارد شــما بر این 
موضوعات اعتقاد داشته باشید و دشمن نخواهد با شما جنگ 
کند،دشمن در این چند دهه گاهی موفق شده است ضربه بزند 
اما نه ضربه هایی که خودش خواســته، او می خواســته ضربه 

هایی به ما بزند که ما ساقط شویم و از بین برویم.

عواملی که باعث موفقیت دشمن در ضربه به کشور 	•
شده است

وی افزود: دشــمن نشناســی یکــی از عواملی  اســت که باعث 
شده دشــمن گاهی موفق به ضربه زدن به کشور شود، دشمن 
نشناس کسی اســت که به دشــمن امید دارد و به حرف های او 
اعتماد می کند و این موارد موضوعاتی است که رهبری  همیشه 
بر آن تاکید می‌کنند و این نشان از دشمن شناسی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی است. وی تصریح کرد: کسی که دشمن را نمی 
شناسد فکر می‌کند با دادن امتیاز به دشمن می‌تواند امتیازاتی 
بگیرد در حالی که امروز دشمن فقط امتیاز می‌گیرد ولی امتیاز 
نمی‌دهد و عوامل نفوذی حاصل همین غفلت ها هستند. امام 
جمعه موقت مشــهد افزود: ترس از دشــمن و کوچک شمردن 
دشمن از جمله دیگر عواملی است که باعث شده دشمن گاهی 
موفق به ضربه زدن به کشور ما شــود و مورد دیگر نیز اختلاف و 
تفرقه است. وی اظهارکرد: امروز دشمن روی ضعف اقتصادی 
متمرکز شــده اســت و رهبری روی موضــوع اقتصــادی تاکید 
زیادی دارد، ضعف اخلاق و معنویت و ضعف در ایمان  به وعده 
های الهی از دیگر نقاطی اســت که دشــمن از ایــن ناحیه به ما 
ضربه وارد می کند. حجت الاســام والمسلمین فرزانه تصریح 
کرد: بی اعتنایی به سخنان رهبری باعث وارد آمدن ضرباتی از 
سوی دشمن  می‌شود .وی افزود:یکی از سیاستمداران آمریکا 
به دولــت آمریکا می‌گوید شــما می‌دانید که موشــک و تیر ما به 
پرنده بلند پرواز شــیعه در ایران نمی‌رســد و نمی‌توانیم شــیعه 
ایران را شکار کنیم چون شــیعه در ایران با دو بال می پرد؛ بال 
اول عدالت‌خواهی است که از اعتقادش به حضرت مهدی )عج( 
گرفته و بال دوم  عاشورای حسینی اســت. عاشورای حسینی 
به شــیعه ایرانی این قدرت را داده اســت که از مرگ در راه خدا 
استقبال می‌کند، تا وقتی با این دوبال حرکت می‌کند نمی‌توان 
کاری کرد و هر روز این دو بال در ایران اسلامی قوی‌تر می‌شود.

امام جمعه موقت مشهد در خطبه های نماز جمعه تشریح کرد: 

دلایل خصومت استکبارجهانی با ملت ایران 

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سبزوار : 

 ۱۱ معدن سال گذشته 
در سبزوار فعال شد 

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سبزوار گفت: 
طی یک سال گذشته ۱۱ معدن با سرمایه‌گذاری 

۱۸۷ میلیارد ریال در این شهرستان فعال شد.
امیدبخش در گفت و گو با  ایرنا افزود: پروانه‌های 
صادر شــده این معــادن در زمینه بهره بــرداری و 
استخراج انواع کانی‌های معدنی و کرومیت است.
وی ادامه داد: با این میزان سرمایه‌گذاری معادن 
با ذخیره ۱۲ میلیون و ۴۵۴ هزار تُن، ۸۳ فرصت 
شغلی در سبزوار ایجاد شده است.وی گفت: این 
شهرســتان از قطب‌های معدنی اســتان خراسان 
رضوی به شمار می‌رود و تاکنون پروانه بهره‌برداری 
حــدود ۱۵۰ معــدن بــا انــواع کانی‌هــای فلزی و 
غیرفلزی شــامل کرومیت، منگنز، ســنگ آهک، 
آلومینیوم، انواع سنگ‌های ســاختمانی و سنگ 

لاشه در این شهرستان صادر شده است.


